

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 26 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik muzyczny i Histranki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, 1 i 2 miesiące za dopłatą pierwsz. 1 K. 50 h., drugie 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Wiednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Płohsa ul. Karola Ludwika l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 27 listopada b. r. do l. 144.101 o weterynarno-policyjnych zarządzeniach co do przywozu zwierząt racicowych z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 listopada.

Wczoraj odbyło się w Wiedniu czwarte doroczne posiedzenie państwowej Rady sztuk pięknych. Posiedzenie to, ze względu na ważną, programową niemal przemowę przewodniczącego Radzie P. Ministra oświaty dr. Hartla ma doniosłe znaczenie dla ogólnego rozwoju sztuk w Austrii. Według depeszy, zagajając obrady, Pan Minister Hartel stwierdził w przemowie, że w obrębie opieki udzielanej sztukom pięknym przez Państwo, odpowiednio do inicjatywy Rady sztuki, pracowano nieustrudzenie i pilnie. Program pracy, ułożony przed trzema laty, do dziś po większej części urzeczywistniono. Kwetye założenia nowoczesnej galeryi w Wiedniu, mimo wielkich trudności, doprowadzono już do pomyślnego wyniku. Również nastąpiło już kreowanie wędrownego muzeum, którego celem jest obznajamianie mniejszych, prowincjonalnych miast, nie posiadających własnych zbiorów muzealnych, — z największemi zjawiskami na polu sztuk pięknych. Pan Minister wspominał następnie o wydawnictwie monografii o wielkim austriackim malarzu Giovanni Segantinim, dalej o działalności Administracyi naukowej na polu rozmaitych kwestyj, dotyczących się pomników, jakoteż o uczestnictwie w licznych wystawach sztuki za granicą, przy czem podniósł, że stwierdzono, iż w Austrii od szeregu lat nastąpił nowy, świeży a żywotny prąd w pieczołowitości Państwa dla sztuk pięknych. Austriackie instytucje, austriacki sposób zarządzania wystaw, austriackie urządzenia w szkołach sztuk pięknych stawiają wielokrotnie za wzór do naśladowania.

Następnie Pan Minister wziął w obronę Zarząd oświaty przed zarzutem, jakoby faworyzował zbytnio lub nawet wyłącznie modernistyczny kierunek. Zapewnił, że państwowy Zarząd oświaty sztuki nie odrzucił sztuki modernistycznej, lecz uważnie obserwował jej rozwój i doskonalenie się. Stoimy w obec prądu, przebiegającego cały świat, a chłonnącego w siebie arcyzm całego świata i na swoje prowadzącego go tory. Ten ruch nie z Austrii wyszedł, lecz wziął właściwie początek we Francyi i Anglii. Jak wszystkie nowe zjawiska musiał i tutaj nastąpić najpierw okres fermentacyi, w którym my się może znajdujemy. Jeżeli jednak ten proces tworzenia, jakim go poznajemy z jego rozszerzenia się i przenikającego wszystkiego działania, był naturalnym, to leżało poza obrębem wpływu Państwa — powstrzymać go lub w początku zdusić. Zarząd oświaty bynajmniej nie dałby się nakłonić do tego, aby objawy tego burzliwego procesu, — chociażby one nie wiedzieć jak dziwnymi wydały się kołom miłośników sztuki w obec oddziedziczonego przez nich smaku, — zamącić lub burzyć, albo też w obec jego autorów powodować się przesadną sympatją lub antypatją.

Zarząd oświaty, w regulamin uzbierany, nie może wdziarsć się w zakres twórczości artystycznej, gdyż wszystko co prawdziwie piękne, zdolne jest samo przez się zwyciężyć, a nierozważalny włos — i pada martwy w nierównej, a daremnej walce...
Pamiętam, jak potężne wrażenie zrobiła na mnie ta bajka, gdy mi ją opowiadano w dziecińczych czasach... pamiętam jaki dreszcz trwogi mnie przejmował na myśl o tej niewidzialnej, a nieubłaganej sile, która ma nas w swojej mocy... I ani na chwilę nie wątpiłem, że ona istnieje.
I dziś myślę tak samo...

Liście padają...
Żółte jak roztopione złoto, lekkie, padają bez przerwy... jeden, dwa naraz, lub więcej, padają bez szelestu, smutnie... żałośnie...
Także siła przeznaczenia — z woli bożej. Zrobili swoje, spełnili zadanie — a teraz odchodzą, smutnie, ale bez skargi, żałośnie, bez bólu...
Skarga, ból, na nie by się nie zdały... Tak być musi!
Potężną pociechę w strapieniu może dać przyrodę temu, który badać ją umie i lubi.
Jakie to wszystko spokojne, pełne prostoty, harmonii, stałości i mocy! Każda rzecz ma swój cel, zadanie we wszechbycie i nie ma marne nie idzie, nie ginie... Tylko człowiek czasami ginie... tak samo, jak żuchwa żeglarz, który nie bacząc na wzburzone morze, ufną w swoje siły, puszcza się w krulech łodzi na rozhukane fale, myśląc, że jest silniejszym od samej śmierci, która wyzywa...

A liście ciągle lecą...
Niewiem, czy kto kiedy zadał sobie pracę patrzenia na to zjawisko?...
Niemam czasu. Każda chwila stracona, to grosz zmarnowany. A jednak — dziwna jakaś siła ciągnie mnie do okna w małym

ciężstwo sobie wywalczyć i utrzymać się. Zarząd oświaty nie poświęcił się jakiemuś specjalnemu kierunkowi sztuk pięknych, lecz — jak to na podstawie aktów może być stwierdzone — popiera czytanie rozmaite nasze odłamy i grupy artystyczne. Postępowanie Zarządu oświaty doprowadziło do tego, że pewne sprzeczności w świecie artystycznym poczynają coraz bardziej zniknąć. Do wszystkich też naszych stowarzyszeń sztuk pięknych bez wyjątku znalazła już dostęp sztuka modernistyczna. Także nasze dawne Zjednoczenia artystów (t. zw. Kuenstler-Genossenschaft in Wiedniu) — mówił P. Minister — idące krok w krok za najlepszymi tradycjami, otworzyło chętnie bramy sztuce modernistycznej. Na obecnej wystawie w „Kuenstlerhanzie“ znajdują się osobny oddział najmłodszych i młodych, w którym modernistyczny kierunek zastąpiony jest przez wybitne talenty.

P. Minister wskazał w końcu na liczne zakupy przez Państwo dzieł znakomych mistrzów ubiegłego stulecia, oraz na pielęgnowanie sztuki religijnej i wyraził przekonanie, że polityka Państwa w dziedzinie sztuk pięknych spotka się z pełnem zrozumieniem i uznaniem ogółu.

Z kolei złożył referent sztuki, radca ministeryalny Wiener, wyczerpujące sprawozdanie za ubiegły rok administracyjny. W dyskusyi, która się na ten temat rozwinęła zabierali głos liczni członkowie Rady; dyskusya ta dała sposobność do wymiany rozmaitych zapatrywań, a brał w niej kilkakrotnie udział P. Minister, który w końcu zamknął posiedzenie dziękując zebranym za przybycie.

W posiedzeniu wzięli udział między innymi prof. Bołoz Antoniewicz, Julian Fajlat, hr. Karol Lanckoroński i prof. Maryan Sokołowski.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 26 listopada.

(Pogadanka ekonomiczna).

Wielkie przedsiębiorstwa komunikacyi śródlądowych mają w rękach faktyczny monopol. Ustrój gospodarczy i polityczny przeważnej części państw europejskich musiał wytworzyć tendencje przeniesienia takich monopolów prywatnych na państwo. W rękach prywatnych bowiem, mogą one wyrządzić ogromne szkody gospodarstwu społecznemu, a co najmniej nie liczą się z interesem publicznym w należytych stopniu. Za szczególnie szkodliwy uważa przeważna część teoretyków system mieszany, w którym pewne linie kolejowe, czy drogi wodne, są w rękach Państwa, inne zaś w rękach prywatnych.

Upaństwowienie kolei prywatnych stało się też rzeczywistocie przewodnią myślą polityki komunikacyjnej w wielu państwach europejskich — i tam, gdzie jest już w znacznej części przeprowadzone, przynosi z reguły dobre rezultaty. I tak na Węgrzech wielka sieć kolei państwowych, — mimo polityki taryfowej służącej intensywnie interesom gospodarczym kraju — daje 3 i pół procent od kapitału włożonego. Prusy także używają bardzo wydatnie swych kolei państwowych dla celów zdrowej polityki ekonomicznej; mimo to czysty dochód z tych kolei wynosi tam aż 7 procent. Obecnie przyjdzie w Prusiech do ostatecznego uzupełnienia sieci kolei państwowych wykupnem trzech mniejszych linii prywatnych.

Austria tem się różni w danym względzie od Prus, wielu innych państw niemieckich i Węgier, że koleje prywatne stanowią u nas jeszcze wielki procent sieci komunikacyjnej. Na 19.000 km. ogólnej długości szyn, na koleje państwowe przypada tylko

Odsuwam je brutalnie na bok — a smutny uśmiech towarzyszy tej bolesnej egzekucyi...
Czy długo jeszcze tak będę zabijał własną duszę?...

Zabijam! tak! to jest przecie rodzaj samobójstwa moralnego! Tłumię lepszą cząstkę mej istoty, odmawiam jej prawa bytu... a czy mam prawo do tego?...

Kto mi powie, kto maie oświeci, gdzie właściwie obowiązek leży?
Według mego przekonania, powinno się najprzód dbać o dobro najbliższych, o chleb powszedni, a wolne chwile tylko poświęcać własnym przyjemnościom i upodobaniom. Pyszne zdanie w ustach tego, który stracił majątek!...

Za pozwoleniem!... Straciłem majątek, prawda! ale ze mną właśnie tak było, jak z owym zuchwałym żeglarzem, którego cytowałem wyżej — nado ufałem we własne siły i nieomylnosc, dałem się skusić płoną nadzieją olbrzymich zysków... uśmiechała mi się myśl, że zostawię Heli i dzieciom ogromny majątek — i postawiwszy wszystko na jedną kartę — przegrałem haniebnie... Nie zostało mi nic... nie! Zlikwidowałem całe moje mienie i wszystko wydałem na łup wierzyteli.

Na szczęście suma posagowa Heli nie tknięta...
Miałem jakieś dziwne przeczucie, żeby tych pieniędzy nie ruszyć; złożyłem je w papierach, w banku i od dnia ślubu do dziś, tylko moja żona procenta pobiera. Stosunkowo do maie Heli jest majątka... ale dla niej, to jest nie! nędza!...

(Ciąg dalszy nastąpi).
M. S. J.

Porzuciłem moją leką. Jestem nadto sumienny. Łacina dawno wywietrzała mi z głowy, chcąc więc porządnie spełnić swój obowiązek względem powierzzonego mi malca, musiałem sam uczyć się prawie każdej lecey — a to mi za wiele czasu zabierało i nie znajdowałem żeby dla chłopca przynosiło pożytek.
Szukam natomiast innego zajęcia.
Nie skończyłem wprawdzie jeszcze wszystkich moich dodatkowych robót, a szukam innych...
Zima idzie... Trzeba mieć na opał, trzeba odnowić zimową garderobę...
Zęgnaj nadzieję wytechnienia!... Z rozpaczliwą rezygnacją konieczności wduszam w siebie rwące się porywy natchnienia...

SZARE KAMIENIE.

Urywki z pamiętnika.

(Ciąg dalszy).

Zawistne jakieś losy, a może niewidzialna potęga przeznaczenia sprawia, że owe kołce moich utrapien tona jakby w morzu — czy wieczności... Snują się, snują, jak nie palpoczka, która opłata mnie coraz silniej, zaciska się coraz mocniej — aż tehu braknie czasami...
Przypomina mi się owa bajka o młodzieńcu jadącym w konkury, któremu w bujnej czuły nie, ukazał się siwy włos... Młodzieńca nie chcąc przed ukochaną zawstydzić czasem on rośnie, rośnie mu w rękach, wydłuża się w nieskończoność... Zrozpaczony młodzieniec, widząc, że jakaś nieczysta siła z korzeniem nieproszonego gościa — a tymczasem on rośnie, rośnie mu w rękach, wydłuża się w nieskończoność... Zrozpaczony młodzieniec, widząc, że jakaś nieczysta siła osiagnięciu upragnionego szczęścia, bierze się na sposoby: włos w klębek zwija, ukrywa między włosy, nakłada czapkę, wsiada na konia i jedzie!
Ale nie tak to łatwo uwolnić się od szarów.
W drodze, zrywa się szalony wichur, zrywa czapkę z głowy młodzieńca, a klębek włosów zaczepia się o gałęzie drzewa; wtedy biedny człowiek zsiadłszy z konia stara się pochwycić okrycie głowy, które szalony wichur ciągle mu z rąk wyrzywa, wtedy rośnie, rośnie... i nareszcie owija śmiercielnymi kłęgami nieszczęśliwego, który walcząc, tnie palaszem, targa rękami cienki na

L. 144.101. **OBWIESZCZENIE**
c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 26. listopada 1902. L. 49.239 o zarządzeniach weterynarsko-policyjnych co do przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.
Z powodu zawleczenia zarazy psycoworacicowej do tutejszego obszaru, zakazuje c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z powiatów sądowych: Miskolc, Łacze i miastem tej samej nazwy (komitat Borsod), Pusztá (komitat Győr), Csallóköz, Gesztes (komitat Komárom), Alsó-Dáda, łącznie z miastem Nyiregyháza (komitat Szabolcs), Szerencs (komitat Zemplén), jako też z municypalnego miasta Komárom na Węgrzech do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Dalej na podstawie wydanych zarządzeń przez c. k. Starostwa w Ung-Brod i Wall-Messersich z powodu panującej zarazy psycoworacicowej zakazany przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z granicznego powiatu sądowego Puchó (komitat Trencsen) na Węgrzech.
Natomiast znosi się zakaz przywozu świń z powiatów sądowych Maros-Ujvár (komitat Alsó-Fehér), Felvincz (komitat Tor-da-Aranyós) na Węgrzech.
Co się podaje do wiadomości odnośnie do rozporządzeń c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 19. i 21. listopada 1902 i 48 161 i 48.470 ogłoszonych tutejszemi obwieszczeniami z 22. i 24. listopada 1902 i 140.702 i 141 861 (Gazeta Lwowska z 26. listopada 1902 Nr. 271).

Powyższe zarządzenia wchodzi natychmiast w wykonanie.
Przytem zwraca się uwagę na okoliczność, że z powodu zawleczenia zarazy psycoworacicowej zamknięto także powiaty sądowe węgierskie leżące w komitatach Szabolcs i Zemplén z których bydło bardzo często bywa sprowadzane do Galicji.
Z c. k. Namiesnictwa.
Lwów, dnia 28. listopada 1902.

L. cz. Nc. XII. 430/2 (6) (10.117)
Zawiadania się niewiomego z miejsca pobytu Teofila Rudzkiego, iż kontrakt kupna sprzedaży z daty Kraków 27. lutego 1902 Lrep. 42064 zawarty między p. Dr. Wikto-rem Włyniskim działającym im. niem. córki Zofii Katszyny 2 im. Włyniskiej a Teofilem Rudzkim o kupno realności lw. 1095 Dz. V. w Krakowie położonej, oraz poświadczenie z daty Kraków 19. lipca 1902 Lrep. 683 do-rgęzono ustanowienemu dla niego kuratorowi p. Dr. Stanisławowi Kolorewi, adwokatowi w Krakowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII
Kraków, 27. lipca 1902.

L. 1506/02. (10.107)
Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej ogłasza, że substytutem sp. Dra Jana Szarlarskiego, adwokata w Krakowie, w dniu 19. listopada 1902 zmarłego, ustanowiony został Dr. Franciszek Bardel, adwokat w Pod-górze.
Kraków, dnia 22. listopada 1902.

L. 1.475/02. (10.106)
Na listę adwokatów wpisani zostali z dniem 22. listopada 1902 Dr. Zygmunt Stanisław Marek z siedzibą w Krakowie a Dr. Stanisław Konrad Łojasiewicz z siedzibą w Radomyślu.
Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 22. listopada 1902.

L. cz. Cg. IX. 227/2 (1) (10.108)
Przeciw niewiomego z życia i miej-sca pobytu Teofilowi Rudzkiemu przedtem w Krakowie wnieśli Antoni i Natalia Irlowie przez adw. dra Pisiewicza pozew o 4000 kor. Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 10. grudnia 1902 o godz. 9 rano w sali Nr. 38.
Ustanowiony dla strzeżenia praw po-zwanego kuratorem adw. dr. Krygowski w Krakowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie usta-nowi.
C. k. Sąd krajowy, Oddział IX.
Kraków, dnia 26. listopada 1902.

L. cz. hipot. 1950/2 (10.038)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu w celu doręczenia tus. uchwał tabularnych a miano-wicie uchwały z 8/4 l. 841 Stefanowi Olech w Szytach, z 26/3 l. 797 i 801 Pawłowi Wiliś w Kretowcach z 4/4 l. 883 i 885, Janowi Janka, z 26/3 l. 796 Annie Żaluskiej z 21/3 l. 778, Ahafu Podstawka w Sieniawie z 8/4 l. 920 Eugenii Biłyk w Łubiankach wyższych, z 10/3 l. 691 Maryi Muzia, Fran-ciszce Muzia, Antoniemu Podstawka, z 9/4, l. 935/2, z 18/4 l. 995 Józefowi Kozyra,
„Gazeta Lwowska“ Nr. 275 z dnia 30. listopada 1902.

z 18/4 l. 1008 Michałowi Balant w Sienia-wie z 9/4 l. 931, z 2/4 l. 825 Michałowi Lewczukowi w Łubiankach wyższych, z 2/4 l. 835 Maryi Słoma z 8/4 l. 920 Pałazce Owik w Łubiankach wyższych i z 11/3 l. 707 Józefowi Dudzie w Zbarażu dla niewia-domego miejsca pobytu tychże ustanowił ku-ratorem ad actum Dra Natana Steina, adwo-kata w Zbarażu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zbaraż, dnia 9. listopada 1902.

L. cz. Vr. 624/1 (40) (10.103 1-3)
Obwieszczenie.
W depozycie tut. Sądu znajdują się trzy złote łanuszki (dwa z pruską a jeden z austriacką czeblą) niewiadomego właścicie-la, którego się niniejszem wzywa, aby się w przeciągu roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w tut. sądzie zgłosił i swo-ję prawo własności wykazał, gdyż w razie przeciwnym przedmioty te zostaną w drodze publicznej licytacji sprzedane, a uzyskana ze sprzedaży gotówka zostanie do c. k. kasy państwowej odeślana.
Z c. k. Sądu krajowego karnego.
Lwów, dnia 21. listopada 1902.

L. cz. C. II. 272/2 (1) (10.095)
Przeciw Tomaszowi Pająkowi z Bń-kówki Nd. 101, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Makowie przez Aleksandra Wrone z Bienkówek Nd. 128 pozew o 494 kor. z pn.
Na podstawie pozwu wyznaczono usną rozprawę na dzień 30. grudnia 1902 o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw pozwanego usta-nawia się Pana dra Forstera w Kalwaryi kuratorem, który zastępywać będzie pozwa-nego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Maków, dnia 25. listopada 1902.

L. cz. tab. 1048/2. (10.029)
Aleksandrowi Czerneckiemu i nieobj. masie spadkowej Tomasza Czerneckiego w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powia-towym w Pilźnie ma być doręczoną uchwała z dnia 30. sierpnia 1902 licząca czynności tab. 906/2, którą 4/8 części realności w/h. 76 ks. gr. gm. Głębikowa objętej Aleksandra Czerneckiego i 1/8 części tej samej realności Tomasza Czerneckiego dotąd własne, na rzecz Jana i Maryanny małż. Rasiów zaintabulo-wano.
Ponieważ niewiadomo gdzie Aleksander Czernecki przeżywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw i nieobj. masy spadko-wej Tomasza Czerneckiego kuratora w osobie Pana Stanisława Orkiszka.
Tenże kurator zastępywać będzie Alex-andra Czerneckiego i nieobj. masę spadk. Tomasza Czerneckiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są-dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 10. listopada 1902.

L. 82.963 (10.102)
W myśl ustawy z dnia 11 kwietnia 1893 (Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 21) Wydział krajowy postanowił u hwałę z dnia dzisiejszego uwolnić firmę Stefan Wierusz Niemojowski we Lwowie, a mianowicie wyłącznie tylko fabrykę kopert, adjustowanie papieru listowego, wyrób keronek kredensowych i biletów wizytowych od wszelkich dodatków do podatków z wyjątkiem państwowych, na czas od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1912.
Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskiem
Lwów, dnia 18. listopada 1902.
Marszałek krajowy:
Potocki.
Członek Wydziału krajowego:
Dąbski.

Firmy.
L. cz. Firm. 743/2 (9959 1-3)
Obwieszczenie.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie podaje do wiadomości, że w pro-czeniu z Przydyum c. k. Namiesnictwa we Lwowie postanowił iż w ciągu roku 1903 wpisy do rejestru handlowego firm pojedynu-czych i spółkowych ogłaszane będą w piśmie „Centrallblatt für die Eintragungen in das

Handelsregister“ i w „Gazecie Lwowskiej“, a na żądanie stron także w Przeglądzie prawa i administracji, a wpisy do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w Gazecie Lwowskiej.
Kraków, dnia 21. listopada 1902.

L. cz. Firm. 235/2 (10.004 1-3)
O g ł o s z e n i e.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1903 wpisy do rejestrów handlowych w czasopismach „Gazeta Lwowska“ i „Centrallblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“, zaś wpisy do rejestru spółek gospodarczych i za-robkowych w Gazecie Lwowskiej.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Złoczów, dnia 23. listopada 1902.

L. cz. Firm. 1380 stow. II. 266 (9992 1-3)
OGŁOSZENIE.
Wpisano dnia 16. listopada 1902 w re-jestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodar-czych przy firmie „Spółka konsumcyjna urzędników we Lwowie, stowarzyszenie zare-jestrowane z ograniczoną poręką“, że na wal-nem zgromadzeniu odbytem 4. listopada

1902 uchwalono rozwiązanie i likwidacyę stowarzyszenia i wybrano likwidatorem Włodzimierza Zielińskiego i Stanisława Filippięgo.
Wzywa się zatem wierzycieli aby się w wymienionem wyżej stowarzyszeniu zgła-szali.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 16. listopada 1902.

G. Zl. Firm. 420/2. (9940)
Kundmachung.
Gelöscht wurde im Register für Ein-zelfirmen.
Sitz der Firma: Nowosielica (Bez. Za-blotów).
Firmawortlaut: Mendel Kirmejer.
Betriebsgegenstand: Betrieb einer Mahl-mühle infolge Geschäftsauflösung seit dem 1895 J.
Datum der Eintragung: 2. November 1902.
K. k. Kreis- als Handelsgericht,
Abtheilung II.
Kolomea, am 31. Oktober 1902.

Doniesienia prywatne.

Zatwardzenie ustępuje po użyciu mojego Skład we Wiedniu, I. Habsburggasse 1 a. Prospekty gratis. **Huss-Kuchen.** Posyłka okazowa 12 sztuk opłacone za K. 3, także za zaliczką.

Boryslawskie towarzystwo dla transportu i magazynowania ropy w Drohobyczu
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Dnia 6. grudnia 1902 o godz. 3 po południu odbędzie się w Drohobyczu w kancelaryi Wgo. Dr. Marceliego Fraenkla

Nadzwyczajne walne zgromadzenie towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:
1. Wniosek Rady nadzorczej na przeniesienie siedziby towa-rzystwa z Drohobycza do Lwowa.
2. Odpowiednia zmiana firmy towarzystwa.
3. Zmiana §§. 1, 24 i 25 statutu.
4. Wybór komisji rewizyjnej do zbadania zamknięcia rachunko-wego za rok 1902.
We Lwowie, dnia 27. listopada 1902.
Prezes Rady nadzorczej
Dr. Loewenstein.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów mam zaszczyt podać do wiadomości, że najlepsze

Piwo okocimskie
sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
Naftula Toepfer, ul. Trybunalska 12.
Adler M., plac Akademicki.
Agit Jakób, ul. Krakowska 27.
Automaty, Pasaż Hausmana.
Baraniecki, Hotel pański, Grodecka.
Brattel A., ul. Sykstuska 28.
Beigel K., plac Chorażczyzny 1.
Blaustein, ul. Podlewskiego.
Drucker J., ul. Grodecka.
Filharmonia, gmach Skarbka.
Fried Jakób, Rynek 13.
Fränkel J., ul. Sykstuska
Gangel, Pańska „pod Szlakiem“.
Garfunkel O., ul. Sykstuska.
Grünfeld M., ul. Janowska.
Herold A., ul. Sykstuska 14.
Hellwig Edward, ul. Kopernika.
Ilków M., ul. Sobieskiego.
Kotz Jadw., ul. Halicka.
Kawiarnia teatralna.
Kawiarnia europejska ul. Jagiellońska.
Keil A., ul. Kopernika.
Keil M., ul. Wałowa
Kostkiewicz A., ul. Wałowa.
Kraus A., ul. Skarbkowska.
Kohn Kalman, plac Gołuchowski.
Kreindler J., plac Bernardyński.
Kanarienvogel A., Jagiellońska 16.
Lemel S., ul. Grodecka 54.
Ludwig J., ul. Krakowska 7.
Löwenheck J., ul. Trybunalska 4.
Kopaciński W., ul. Grodecka.
Magenhaim S., ul. Piekarska.
Makowski K., ul. Krasiekich.
Nowożeniuk J., ul. Kopernika 4.
Nussenblatt H., ul. Leona Sapiehy.
Przybylski K., ul. Trybunalska.
Proksoh, ul. Sapiehy.
Reich S., Rynek.
Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
Rudzinski A., Restauracja kolejowa.
Rothberg M., ul. Grodecka (Bema).
Rossignon, Pasaż Mikolascha.
Rossignon, ul. Pańska.
Stallmeister L., ul. Żółkiewska.
Schmidt K., ul. Chorażczyzna.
Schapira S., Rynek.
Sonnenschein A., ul. Grodecka.
Salzberg H., ul. Kazimierzowska.
Schall Sara, ul. Kazimierzowska.
Schwarcer Osias, ul. Grodecka.
Wolisch, ul. Grodecka.
Ważny Jan, ul. Czarneckiego.
Zukiermann J., Zimorowicza 18.
Zukiermann S., ul. Leona Sapiehy.

Bok okocimski
(porter krajowy).

Automaty, Pasaż Hausmana.
Baczewski Z., plac Halicki.
Garfunkel O., ul. Sykstuska 2.
Nowożeniuk, ul. Kopernika.
Schapira S., Rynek.
Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u pp.
OZYASZA WIKSLA i Syna
ul. Bogusławskiego 1. 13. Telefon Nr. 6. Skład piwa flaszkowego u p.
S. WIESERA ul. Sykstuska 1. 14.
Telefon Nr. 149.
Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restaura-torów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.
Jan Götz, browar w Okocimie.

Naczynia kuchenne z czystego niklu
uznane jednogłośnie za najzdrowsze, najpraktyczniejsze i najtrwalsze poleca
Berndorfski skład wyrobów z chińskiego srebra, alpaki, bronzu czystego niklu
W. Bilińskiego następcą **B. RÖSEL**
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 2.

Wystawa w Paryżu Złoty medal.

Fernolend

czernidło do bucików, najlepsze czernidło w świecie, daje
rychło czarny połysk i utrzymuje skórę trwale. Fabryka założona w r. 1832.
Skład fabryczny Wiedeń I, Schuberstrasse 21.

Wszędzie do nabycia.

Medal złoty.

Magazyn Futer

Medal złoty.

pod Tygrysem

Stanisława Wronskiego

we Lwowie, ul. Teatralna 1 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak
gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz materje na pokrycia futer w wielkim
wyborze. — Cenniki na żądanie franko.

Dział konfekcyjny według najnowszych żurnali.

SZTUCZNA WODA
VICHY GRANDE-GRILLE
CÉLESTINS
50% tańsza od rodzimej.

Celestius w chorobach nerek,
cierpieniach dróg moczowych
w dnje i cukrzyce.

Grande-Grille: w kolkach
wątroby i kamkach żół-
ciowych w zastojach w za-
kresie organów jamy brzu-
snej.

Sporządzona pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego.
Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

A. Rzący i Chmurskiego w Krakowie.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiórskiego.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ważne!

S. ORGELBRANDA

Encyklopedia Powszechna

z ILLUSTRACJAMI I MAPAMI

Wydawnictwo Tow. akcyjnego

S. Orgelbranda Synów.



Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich
bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedzy ludzkiej, informuje
o wszystkim co może chętnie każdego człowieka. Jest to
wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może.
ENCYKLOPEDIĘ wydajemy tak, aby posiadający naj-krom-
niejsze nawet środki z łatwością mogli przyjść do posadania
tak cennego dzieła.

ENCYKLOPEDIĘ Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. —
Dotychczas wydaliśmy przeszło 250 zeszytów, zawierających
litery A. do S.

Cena zeszytu 30 ct. (60 hal.)

W prenumeracie za:

miesięcznie (4 zeszyty)	1 zł. (2 kor.)	} już z przesyłką pocztową
kwartalnie (12 zeszytów)	3 zł. (6 kor.)	
półrocznie (24 zeszytów)	6 zł. (12 kor.)	

Cena tomu bez oprawy 6 zł. (12 kor.) W oprawie płótno angielskie, grzbiert
skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Cena samej okładki 60 ct. (1 kor. 20 hal.)

Po ukończeniu cena wydawnictwa będzie znacznie wyższą.

Ekspedycya i skład dla Lwowa i Galicyi

Ajencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Przedpłatę przyjmują także wszystkie księgarnie.

krajowe poleca
Sery Mleczarnia Przeworska
Lwów, pl. Smolki 5 i ul. Hetmańska 8,
wysyła w paczkach pocztowych.



Balsamem A. Thierrego

zwilża się szczoteczkę do zębów, ażeby następnie
zęby nią wyczyścić dobrze i przez
to zapobiedz wszelkiem ich psuciu
się, a w danym razie wywołać także działanie ból usmierzające. Uważać
na zielony znak ochronny Zakonnica, we wszystkich cywilizowanych
państwach zarejestrowany i na kapszę zamykającą z wyciśniętymi
słowami:



Jedynie prawdziwy.

Pocztą opłatnie 12 małych lub 6 dużych flaszek 4 koron. Aptekarz:
Thierry (Adolf) LIMITED Apteka pod Aniołem Stróżem w Pre-
grada przy Rohitsch-Sauerbrunn.

LOKAL

odpowiedni na biura. Trzy pokoje
na I. piątrze (oficyny) zaraz do
wynajęcia, ul. Jagiellońska 1. 3.
Blizsza wiadomość u dozorczy.



Bogaty zbiór w r. 1902

spowodował nas do korzystnego zakupu nadzwyczaj wielkich
zapasów towarów i jako stara renomowana i z tanioci znana
firma polecamy nasz wielki świeży transport wszelkich możli-
wych gatunków dywanów ściennych, salonowych, do jadalni
i do kościołów, dalej portyer, firanek, kap na stoły i łóżka,
der na konie i koców do podróży, chodników wełnianych, jutowych
i kokosowych, cerat i linoleum, materji na meble i różnych
przedmiotów dekoracyjnych po nadzwyczaj niskich cenach.

Mnóstwo resztek chodników, materji na meble oraz
wysortowane dywany i firanki niżej cen kosztu.

Pod dogodnymi warunkami

przyznajemy chętnie osobom dobrze sytuowanym

ulgi w spłatach wedle umowy.

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki gratis i franko.

Listy i zamówienia należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„AU LOUVRE“
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6 (Pasaż Hausmana).

Piąte Zwyczajne

Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów Lwowskiego Towarz. akc. browarów
odbędzie się dnia 17. grudnia 1902 o godz. 5 po południu
w sali posiedzeń Towarzystwa w browarze kleparowskim
we Lwowie.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Dyrekeji i przedłożenie zamknięcia rachunków
za rok piąty 1901/1902.
- 2) Sprawozdanie rewidentów.
- 3) Uchwała dotycząca podziału czystego zysku.
- 4) Zatwierdzenie wyboru jednego kooptowanego członka Rady
zawiadowczej.
- 5) Wybór dwóch rewidentów i jednego zastępcy na rok następny.

Panowie P. T. Akcyonaryusze, którzy zamierzają brać udział w tem
Walnem Zgromadzeniu, raczą w myśl §. 26, statutu swoje akcyony
z bieżącymi kuponami najdalej do 13. grudnia 1902 w Centralnej Kasie To-
warzystwa we Lwowie, ul. Kleparowska 16 albo w Kasie Filii c. k. uprzyw.
austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie, gdzie im
będą wydane karty legitymacyjne, uprawniające do głosowania na Walnem
Zgromadzeniu.

We Lwowie, dnia 26. listopada 1902.

Rada zawiadowcza.

Specjalny Skład Tryesteński Lwów, Sykstuska 2

Linoleum

Dywany, Chodniki, Dywaniki przed umywalnie

Cerata

Fartuszki, Obrusy, Ceraty na meble, Prześcieradła gumowe, Paski na stół (Fischläufer)

Specjalny Skład Tryesteński Lwów, Sykstuska 2

Korespondentki z zasuszoymi kwiatami i szarotami Morskiego Oka po 10 ct. — Pieszczyński, Skład sztucznych kwiatów, pasaż Mikolascha.

Pasaż Hausmana.
Lwowskie **Photo-Plasticon**
(46 razy premiiowane).
Od 30. listopada do 6. grudnia do widzenia
Malownicza Sławonia.
Wstęp 10 ct.

Sprzedajemy następujące książki jak długo capas starezy po cenach **znacznie niższych.**
Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Utudy**, powieść współczesna, dawniej 4 kor. cena 1 kor.
Miecznik **Owanos Ohana**, powieść, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
Wszystkie powyższe książki razem, zamiast 15 kor. wysłane zostaną za nadaniem 3 kor. 50 hal. przekazem pocztowym.
Ekspedycja Tygodnika Mod i Powieści, Lwów, Pasaż Hausmana.

K. k. priv. allg. österr. **Boden-Credit-Anstalt.**

Bei der am 17. November 1902 stattgefundenen hundertachten Verlosung der 30%igen Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1880, der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnstziehung:			
Serie 268	Nr. 81	mit dem Treffer von K	90.000
" 532	" 57	" " " "	4.000
" 2823	" 49	" " " "	2.000
" 3944	" 39	" " " "	2.000

In der Tilgungsziehung:			
Ser. 143	Nr. 1-100	Ser. 1912	Nr. 1-100
" 371	" 1-100	" 2032	" 1-100
" 400	" 1-100	" 2197	" 1-100
" 415	" 1-100	" 2210	" 1-100
" 453	" 1-100	" 2407	" 1-100
" 1093	" 1-100	" 2557	" 1-100
" 1487	" 1-100	" 3235	" 1-100
" 1561	" 1-100	" 3243	" 1-100
Ser. 3489 Nr. 1-100.			

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1. Juni 1903 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von 200 K. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinn-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnstziehungen theilnimmt.

Die nächste Verlosung findet am 16. Februar 1903 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige 30%ige Prämien-Schuldverschreibungen bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnstziehungen:			
Serie 153	Nummer 06	Serie* 1571	Nummer 79
Serie* 1052	Nummer 98	Serie 2641	Nummer 35
Serie 1487	Nummer 85	Serie 2934	Nummer 26

aus den Tilgungsziehungen sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie: 20, 23, 31, 35, 51, 139, 161,
183, 230, 348, 386, 389, 390, 409, 448,
460, 498, 518, 531, 540, 543, 582, 584,
604, 613, 617, 631, 646, 665, 676, 690,
711, 713, 714, 720, 736, 744, 759, 773,
776, 777, 804, 830, 847, 851, 858, 882,
907, 916, 917, 920, 933, 936, 938, 952,
983, 987, 1003, 1042, 1093, 1064, 1075, 1121,
1127, 1133, 1144, 1146, 1147, 1174, 1176, 1202,
1218, 1228, 1233, 1251, 1284, 1310, 1315, 1318,
1355, 1362, 1366, 1387, 1417, 1423, 1439, 1489,
1491, 1495, 1521, 1542, 1548, 1552, 1555, 1559,
1563, 1578, 1602, 1612, 1618, 1627, 1640, 1658,
1668, 1696, 1713, 1714, 1717, 1719, 1725, 1759,
1768, 1776, 1789, 1798, 1803, 1807, 1825, 1826,
1839, 1841, 1860, 1871, 1890, 1935, 1943, 1949,
1982, 2048, 2050, 2075, 2081, 2085, 2103, 2115,
2131, 2157, 2174, 2189, 2212, 2214, 2216, 2232,
2249, 2265, 2282, 2306, 2381, 2387, 2390, 2403,
2406, 2412, 2422, 2439, 2471, 2474, 2491, 2513,
2514, 2534, 2555, 2564, 2606, 2609, 2615, 2621,
2628, 2652, 2725, 2743, 2753, 2756, 2767, 2784,
2799, 2828, 2835, 2840, 2845, 2846, 2858, 2967,
2985, 2989, 3001, 3016, 3021, 3023, 3062, 3078,
3103, 3112, 3117, 3123, 3143, 3152, 3194, 3204,
3242, 3262, 3270, 3271, 3297, 3321, 3327, 3402,
3414, 3448, 3466, 3457, 3467, 3469, 3483, 3493,
3507, 3509, 3510, 3516, 3531, 3538, 3548, 3576,
3577, 3578, 3594, 3609, 3642, 3643, 3703, 3705,
3725, 3734, 3747, 3772, 3803, 3805, 3819, 3826,
3843, 3844, 3906, 3909, 3914, 3920, 3928, 3954,
3963, 3972, 3976, 3981, 3988.

Wien, den 17. November 1902. Die Direction. * Gewinnscheine.

Skład piólen Korceyńskich Lwów, Halicka 16, poleca w wielkim wyborze gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą oraz kołdry na wełnianej wacie i materace włosiane.

J. SZUSTERA
kołdry i Materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze. — Nowość! kołdry puchowe i niezwykle lekkie, ciepłe i trwałe od 16 zł. wyżej. — Nowość! Maszyna parowa odczyszczą stare zbite pierze najzupełniej po 30 ct. za kilo. Lwów, Kopernika 5.

Nikt
niechaj nie spóźni się z wniesieniem oferty w celu nabycia prawa sprzedaży prawnie dozwolonych losów na raty. Najwyższa prowizja zaliczki ewent. stała płaca Oferty pod P. N. 8979 do Haasensteina und Vogler Wien

Marka ochronna: Kotwica.
LINDHEIM CAPSICUM COMP.
z Richtera Apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsza i najskuteczniejsza naciągająca, jest w wszystkich aptekach po cenie 10 szale, Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.
Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko oryginalne butelki w pudełkach z naszą marką ochronną „Kotwica“ apteki Richtera, w ten sposób można być pewnym, że się otrzymało preparat prawdziwy.
Apteka Richtera pod „złotym lwem“ w Pradze, 1. ulica Elżbiety 5.

Jako mają specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby żelazne z fabryki angielskiej Geo. Hides & Son, Bankers w Soham, franc. i szwajcarskie: Noże stołowe i deserowe, kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Szyby, Nożyki, Brzytwy angielskie od koron 4 do 6 Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze po cenach możliwie niskich.
Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9.
Cenniki za życzeniem.

Potaniały!
żywe ryby
w handlu towarów korzennych i spożywczych
EDWARDA WACŁAWKA
Lwów, pl. Halicki 10 (hala targowa)
Codzien świeży transport szczupaków, karpia i linów na każdą wagę i cenę, przy większych zakupach odpowiedni opust.

Prasy do siana
do opakowania siana, słomy lnu, wełny, wełnydrzewnej, skór, torfu i prasy do skór fabrykują w zoakomitej konstrukcyi i jakości
Ph. Mayfarth & C.
Wiedeń II./1, Fabryka maszyn rolniczych i do przerabiania owoców.
Katalogi bezpłatnie.

Odbyt, jakim cieszy się od dawna utrzymywana w moim Magazynie
Herbata Monopol z Rączką, spowodował nieuczciwą konkurencyą do naśladowania używanych u mnie opakowań pod względem barwy i jakości papieru, względnie nawet do podrabiania mej marki ochronnej.
Nieuczciwie te manipulacje mające na celu wprowadzenie w błąd Szanownej Publiczności, poświadczają za sobą ten skutek, że Szanowna Publiczność nabywa w dobrej wierze zamiast mej **Herbaty**, towar mniejszej wartości.

W obce tego upraszam Szanowną Publiczność na prowincyi pragnącą nabywać **Herbatę Monopol z Rączką**, pochodzącą, aby dokładnie uważała na oba powyższe znamiona.
Ażeby dociec naśladowanych etykiet odemnie nie wychodzących, postarałem się o to, że wszystkie moje **Herbaty** są od 1. lipca b. r. opakowane w papier, na którym znajduje się wodny znak **Monopol z Rączką**.

Na okoliczność tą pozwalam sobie zwrócić szczególniejszą uwagę Szanownej Publiczności.
Celem przekonania się o istnieniu wzmiankowanego wodnego znaku, należy etykiety moją wziąć pod światło, a przez całą szerokość widoczne okazać się słowa: **Monopol i Rączka.**
Herbata, która nie jest opakowana w papier zaopatrzonej wyżej wspomnianym wodnym znakiem, nie pochodzi z mojego Magazynu. W razie nabycia jej, proszę przesłać mi etykiety z herbaty, a zarazem podać łaskawie gdzie nabyta została.
Z MAGAZYNU HERBAT I WIN
Juliusza Groszego w Krakowie.

Kuryer Kolejowy
zawiera:
Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicyi i Bukowiny.
Wszelkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych.
Ceny biletów jazdy.
Mapę sytuacyjną.
Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników, trafikach.
= Cena 12 ct. =

Singera Maszyny do szycia
wzorowej konstrukcyi i wykonania dostarczam po cenach hurtownych.
Nr. 448 Singera pierścieniowa maszyna do szycia o eleg. wykończeniu z wszelkimi przyborami i pokrywą największej pewności i szybkości w szyciu, więc niezrównana maszyna dla handlu i przemysłu. Cena sklepowa 150 tylko za 70 K.

Katalog rowerów i maszyn do szycia na żądanie bezpłatnie.
Nr. 440. Wysoce ramienna maszyna do szycia Singera silnej i trwałej budowy, ręczna z pokrywą wszelkimi aparatami i praktycznymi nowościami, najulubieńszą maszyną dla użycia domowego. Cena sklepowa 65 tylko za 40 K.
Nr. 442 Singera nożna z elegancką pokrywą 5-letnia gwarancya. Cena sklepowa 90 za 49 K.
Nr. 443 Singera Medium z pokrywą 64 K.

Powalona nowość!
Pistolet odcylcowy amerykański!
z 2 mjm patronami jako przynależnością ze srebrną rękojęcią o silnym strzale. Cena z 25 ślepeymi nabojami 3 koron hal. Zwój z 25 nabojami 10 halery.

12 K. lorneta polowa i do teatru z etui skórzanem kompasem i rzemieńcem do przewieszenia o najdoskonalszym wykonaniu. Model „Zeus“ o podwójnej perspektywie najlepsza i najpraktyczniejsza lorneta polowa, do sportu, teatru, jazdy konnej, polowania o doskonałych obiektywach achromatycznych, kosztuje kompletna zamiast 40, 12 kor. Lornetka damska 8 kor.

Tylko 7^{1/2} kor. kosztuje maszyna do obcinania włosów wykonana z najlepszego materiału zdobyła sobie z powodu swej dobroci i porządnego wykonania szerokie uznanie. Składa się z dwóch grzebieli nasadkowych do obcinania na długość 3, 7 i 10 mjm 1 sprężyny spiralnej rezerwowej (rączki niklowane). Cena Kr. 7-50 także sama do brody Kr. 6. Wysła na prowincję za zaliczką

M. Rundbakin
Wiedeń IX/1. Berggasse Nr. 3.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów Lwowskiego akc. Zakładu zastawniczego
odbędzie się dnia 16. grudnia b. r. o godzinie pół do 6-tej po południu, w lokalu Zakładu ul. Karola Ludwika 3 I. piętro, z następującym porządkiem dziennym:

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Zarządu.
3. Wybór członków Zarządu w obec c. k. Notaryusza.
4. Wnioski członków.

P. P. Akcyonaryusze, którzy na tem Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocników zechcą wziąć udział, winni akcyje swoje na 8 dni przedtem w biurze Zarządu złożyć, w zamian czego otrzymają karty legitymacyjne uprawniające do wyboru z oznaczeniem ilości głosów.

Lwów, dnia 28. listopada 1902.

Alfred Dzikowski, członek Zarządu.
Dr. Jan Rosner, Zastępca Członka Zarządu.
Ludwik Winiarz, Przewodniczący.

Rzadka okazja!

Specyjalny skład linoleum i cerat

we Lwowie, ulica Sykstuska 1. 2,

sprzedaje chodniki ceratowe w najlepszym gatunku po niższej cenie tylko w poniedziałki, wtorki i środy: szerokość 70 cm. metr 75 ct., szerokość 90 cm. metr 90 ct. i poleca następujące specjalności: Dywany z linoleum, chodniki, przedściółki przed umywalką, obrusy na stoły jadalne w każdej wielkości, fartuszki damskie i dziecięce, prześcieradła gumowe i t. p.

Jedyny we Lwowie

Magazyu gotowych ubrań

wykonanych w kraju

== po cenach najniższych ==

Filia Związku handlowego przem. katol. krawców z Krakowa
zatrudnia i organizuje majstrów i czeladników krawieckich
pl. Halicki 7, róg pl. Bernardyńskiego
(gdzie Centralna Kawiarnia)

Wielki skład

sukna, kamgarnów,
szewiotów i t. p.
krajowych i angielskich.

Zamówienia wykonuje się pierwszorzędnymi
siłami fachowcami, po cenach najumiarkowanych.

Popierajmy
wyroby krajowe
i
rękodzieła polskie

Otwarto
w Pasażu Mikolascha

od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

== Świat i życie w barwnych
== obrazach plastycznych. ==

Widoki natury == podróże == Stolicy świata
== Wyprawy naukowe == Wypadki historyczne
== Obrazy z postępu cywilizacji ==
Sztuka i nauka == itd. itd.

== Zmiana obrazów co tygodnia ==

Od 30. listopada

Czarny las nad Renem

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halercy, tłustym
petitem 4 halercy.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
pasieka, 5 kgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. nauz. Iwan-
ozany pl.

Sprzedam niezwykle ciekawą amerykańską po-
wiesć fantastyczno-naukową Lloyd'a „Etidorpa
Kres ziemi“ (niemieckie tłumaczenie) 2 spore il-
ustrowane tomy. — „Etidorpa“ Biuro dzienników,
Pasaż Hausmana.

Epilepsja.

Kto cierpi padaczkę kurcze i t. p. stany ner-
wowe niech zażąda gratis dotyczącą broszurę
ze Schwanen-Apotheke, Frankfurt a. M.

Jedyna we Lwowie specjalna pracownia
kołder i materaców

JÓZEFA SCHUSTERA

Lwów, ul. Kopernika 1. 5. (5)

poleca materace włosienne 3 poduszki po zł. 12 50
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 i 30. Materace z mor-
skiej rośliny po 6, 7, 8 zł. Sienniki zwykłe i spre-
żynowe poduszki, prześcieradła, koce i t. p.

JULIAN HELLER

koncesjonowany mechanik, optyk

poleca po cenach najniższych materiały optyczno-
mechaniczne i miernicze jakoteż urządzenia i naprawia
gromochrony, telefony i dzwonki elektryczne. Lwów,
ul. Trybunańska 1. 16.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Pierścienki żarzewynowe — Szpilki
ślubne — Kompletne wyprawy
w kasetkach — oraz wszelkie biżu-
teryę poleca

Fr. Kwaśniewski

jubiler, Lwów, ul. Halicka 1. 15.

Kupujmy u źródła krajowego!

1/2 klg. najwyborniejszych cukrów deser. zhr. 1-20.

1/2 klg. herbatników mieszanych zhr. 1.

1/2 klg. Czekolady doskonałej po 70 ct. 80 ct. i 1 złr.

Cacao odtłuszczone proszkowane zalecane przez
pp. lekarzy po 40 ct. 75 ct. i 1 złr. 50 ct.

Herbaty Chińsko-rosyjskiej świetnej paczka 50 ct.
poleca

H. Treter

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów
we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, obok Pa-
sażu Mikolascha.

Zamówienia z prowincji wyślą się odwrotną pocztą
za pobraniem.

Fattinger



ciasto dla psów

z żyłek mięsnych

Uznany za najdrowszy pokarm dla psów
wszelkiej rasy. Bardzo smaczny, czysty,
przytem wydatny i tani. 50 kilo 22 koron
5-kilowa paczka pocztowa 3 koron. Prospekta
bezpłatnie. Fattinger i Sp. Wiedeń IV.,
Wiedener Hauptstrasse Nr. 3. Otrzymać
można we wielu sklepach.

Ostrzeżenie przed naśladownictwami.

Ważne!!!

Dla Świątecznych

C. K. Sądów i Urzędów

kompletnie urządzone prasy autograficzne,
jakoteż wszelkie przybory do tych,

mianowicie:

Płyty cynkowe

Czernidło autograficzne w puszkach po 1/8, 1/4,

1/2, 3/4 klg.

Czernidło piórowe w puszkach po 1/8, 1/4, 1/2,

1 klg.

Preparat autograficzny

Atrament autograficzny Dornera

Atrament autograficzny Leonhardiego

Atrament autograficzny we fiolkach blaszan-

nych po 1/4 i 1/2 litr.

Tektury do pras

Gąbki i grzybki do czyszczenia pras

Kreda do czyszczenia płyt

Papier szmirglowy do czyszczenia płyt

Tusz autograficzny w laskach

Tusz litograficzny w laskach

Pokość litograficzna

Terpeptyna francuska do pras

Hektografy gotowe

Masa hektograficzna najlepsza

Atrament hektograficzny: czarny, fioletowy,

czzerwony, niebieski i zielony

Atrament do pisania i kopiowania we fiolkach,

kamionkach i na wagę w najlepszym

gatunku

Papier do pisania konceptowy, kancelaryjny

i ministerjalny

Pióra stalowe do pisania

Ołówki Hardtmutha czarne i kolorowe

poleca najtaniej

jedyny wyłączny skład

Alojzego Hübnera

Lwów, Rynek 1. 38.

100—300 zł. miesięcznie

zarabiać mogą osoby każdego stanu we wszyst-
kich miejscowościach pewnie i uczciwie, bez
kapitału i bez ryzyka przez sprzedawanie
prawnie dozwolonych papierów państwowych
i losów. — Oferty przyjmuje Ludwik Öster-
reicher, VIII., Deutschgasse 8, Budapeszt.



Kawy najlepsze gatunki o
smaku czystym i ar-
matycznym po et. 90, 96, zł. 1,
zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki, polecają

po cenach najniższych okulary, ewikiery, lornety,
barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzwonki ele-
ktryczne etc.



Naprawy najta-
niej i najrychlej

Zamówienia
z prowincji za-
łatwiamy punk-
tualnie.

Kotwiczna skrzynki budowlane. Kotwiczna skrzynki mostowe.

Te urządzenia systematycznie dopel-
niają się kotwiczne skrzynki są
jak powszechnie wiadomo, najlżejszą
dla dzieł zabawki; ale i dorosłym
dostarczają one dużo ciekawego zajęcia
przez swoje wspaniałe górno-budowle
i mody i dlatego nie powinno ich
brakować pod żadną ceną.



Skrzynki mostowe gotowe są do Nr. 12 i zawierają tak dużo przepysznych wzorków, że żaden
posiadać kotwicznej skrzynki budowlanej nie powinien zaniedbać, dokupić je sobie jako dopełnienie.
Bliższe szczegóły o nich i o nowych układankach Saturn i Meteor znajdują się w nowym ilustro-
wanym cenniku, który przesyłamy bezpłatnie i franko. Kupować należy tylko skrzynki z sławną
marką Kotwica, gdyż wszystkie inne skrzynki budowlane są tylko naśladownictwami Richtera
oryginałnego fabrykanta.

Do nabycia we wszystkich lepszych krajowych i zagranicznych handlach z za-
bawkami.

F. Ad. Richter & Cie., król. nadworni i szambelańscy dostawcy. Kantor
i skład: I. Operngasse 16, WIEDEŃ, fabryka XIII./1 (Hietzing), Rudolfstadt, Norym-
berga, Olten, Rotterdam, St. Petersburg, Nowy-York.

Oddział towarowy

Lwowskiej Filii

Banku galic dla handlu i przemysłu

we Lwowie.

Destarcza wyborowy węgiel kamienny
z pierwszorzędnymi krajowymi i górnośląskimi
kopalniami franco do każdej stacji kolejowej i przy-
jmuje zlecenia w biurze swem we Lwowie, ulica
Jagiellońska 1. 3, I. piętro, a na węgiel krajowy
także przez swych zastępców pp.

A. Kaczorowski w Rzeszowie,

Wilhelma Arnolda w Stanisławowie,

Dawida Tannenbauma w Przeworsku.